[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
	21  октября 2021 года
	№  100

	О приёме в муниципальную собственность Подпорожского городского поселения недвижимого имущества, принадлежащего Подпорожскому муниципальному району, посредством пожертвования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ), Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 29 апреля 2011 г. № 129 (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 19 марта 2015 года                  № 47, в целях осуществления Подпорожским городским поселением полномочий в сфере жилищного законодательства, предусмотренных ст.14 Закона № 131-ФЗ, ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи с исключением жилых помещений из специализированного жилищного фонда МО «Подпорожский муниципальный район» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на основании постановлений Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 03 августа 2021 года №1106, от 03 августа 2021 года № 1107, от 20 августа 2021 года №1214, принимая во внимание решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 сентября 2021 года № 112 «О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества Подпорожского муниципального района в муниципальную собственность Подпорожского городского поселения посредством пожертвования», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» посредством пожертвования, согласно приложению.
2. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» муниципальное недвижимое имущество муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» согласно утверждённому настоящим решением перечню, посредством пожертвования.

3. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:

3.1. Оформить договор пожертвования муниципального недвижимого имущества, указанного в утверждённом настоящим решением перечне.
3.2. Зарегистрировать в органах Росреестра переход права собственности на муниципальное недвижимое имущество, указанное в утверждённом настоящим решением перечне, от муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» к муниципальному образованию «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

3.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Подпорожского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
Заместитель Главы

Подпорожского городского поселения
Ю.А.Соколов
Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского городского поселения

от  21 октября 2021 года № 100
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципального недвижимого имущества муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» посредством пожертвования
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Параметры, характеризующие физические свойства

(площадь, кв.м)
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Жилое помещение (квартира)
	Российская Федерация,

Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, г. Подпорожье, ул.Красноармейская, д. 13, кв. 21
	47:05:0000000:2616
	34,2
	795 528,00
	795 528,00
	691 663,88

	2
	Жилое помещение (квартира)
	Российская Федерация,

Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, г. Подпорожье, пр. Ленина, д. 8, кв. 14
	47:05:0103009:2772
	31,2
	862 316,00
	862 316,00
	291 803,93

	3
	Жилое помещение (квартира)
	Российская Федерация,

Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, г. Подпорожье, пр. Ленина, д. 28, кв. 30
	47:05:0103009:1578
	30,3
	862 316,00
	862 316,00
	612 789,93